[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Батецкого  района

Новгородской  области

Распоряжение

от 18.11.2004 № 294-рг

пос. Батецкий

В целях усиления пожарной безопасности и готовности к осложнению обстановки с пожарами на территории района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников:

1. Запретить руководителям муниципальных предприятий, учреждений и организаций района проведение новогодних и рождественских праздников в своих зданиях без разрешения Государственной противопожарной службы района.

2. Предложить:

2.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций района всех форм собственности провести согласование по проведению новогодних и рождественских праздников в своих зданиях с Управлением по делам ГО и ЧС Батецкого района;

2.2. Батецкому райпо упорядочить торговлю пиротехническими изделиями в соответствии с Правилами торговли;

2.3. Отделу внутренних дел района, Управлению по делам ГО и ЧС Батецкого района, пожарной части Государственной противопожарной службы, экономическому отделу Администрации района обеспечить контроль за торговлей и использованием пиротехнических изделий на территории района;

2.4. Управлению по делам ГО и ЧС Батецкого района провести обследование мест проведения массовых новогодних и рождественских мероприятий до 20 декабря 2004 года.

3. Считать местом проведения главной новогодней елки в районе привокзальную площадь пос. Батецкий.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района Семенова О.П.

5. Распоряжение опубликовать в газете "Батецкий край".

Глава района                                                         Н.В.  Леонтьев

кн
Об усилении пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников

_1150632680